

گروسی:

آژانس بدون توافق هسته‌ای ایران یک «کور سرگردان» خواهد بود

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تأکید بر لزوم احیای برجام تأکید کرد آژانس بدون توافق هسته‌ای ایران یک «کور سرگردان» خواهد بود.

به گزارش فارس، «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز یکشنبه در مصاحبه با پایگاه خبری «کسیوس»، توافق هسته‌س‌تای با ایران را لازمه دسترسی آژانس به فعالیت‌های هسته‌ای ایران توصیف کرد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تأکید بر لزوم احیای توافق هسته‌س‌تای ایران گفت: «داشتن توافق هسته‌س‌تای با ایران ضروری است، زیرا در غیر این صورت ما (در ارتباط با فعالیت‌های هسته‌ای ایران) یک «کور سرگردان» خواهیم بود.»

مقام ارشد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به سؤالی مبنی بر تسلیحاتی بودن برنامه هسته‌س‌تای ایران گفت: «خیر! در حال حاضر هیچ اطلاعاتی نشان‌دهنده این امر نیست.»

با این حال گروسی ضمن ابراز نگرانی از افزایش میزان غنی‌سازی ایران گفت: «این یک مساله بسیار جدی است. وقتی تا سطح ۶۰ درصد غنی‌سازی می‌کنید، بسیار (به توانایی ساخت بمب اتم) نزدیک می‌شوید. از نظر فنی از مواد (غنی‌شده) با درجه تسلیحات قابل تشخیص نیست، بنابراین وقتی این مساله را به این حقیقت اضافه می‌کنید که دسترسی ما (به اطلاعات هسته‌س‌تای ایران) در حال محدود شدن است، من نگران می‌شوم.»

اخیرا مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۲ گزارش فصلی خود را برای ارائه به نشست این هفته شورای حکام آژانس منتشر کرد که یکی از آن گزارش‌ها مربوط به راستی‌آزمایی اجرای برجام بر ایران می‌شد و گزارش دیگر نیز درباره چند موضوع باقیمانده پادمانی است که مورد اختلاف ایران و آژانس بود.

پس از آن نیز گروسی با ادعای شفاف نبودن اعلامیه‌های پادمانی تهران، مدعی‌شد این مساله بر توانایی آژانس جهت اطمینان حاصل کردن از ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌س‌تای ایران تأثیر می‌گذارد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از نشست شورای حکام در جمع خبرنگاران با بیان اینکه انتظارش درباره مسائل پادمانی ایران برآورده نشده، ابراز امیدواری کرد محدودیت‌های نظارتی این نهاد در ایران پایان یابد.

- بلینکن

محدود کردن برنامه هسته‌س‌تای ایران فوریت دارد

وزیر خارجه آمریکا با هشدار نسبت به تعلل در ادامه وضعیت کنونی برنامه هسته‌س‌تای ایران گفت در صورت تعلل آنها دانشی خواهند داشت که بازگرداندن آن بسیار سخت خواهد بود و معتقدم بازگرداندن محدودیت‌های برنامه هسته‌س‌تای ایران فوریت دارد.

«آنتونی بلینکن» که با شبکه‌ک خبری سی‌بی‌اس‌مصحبه می‌کرد، درباره برخی گزارش‌ها در این باره که روسیه به دنبال فراهم کردن سامانه‌های ماهواره‌ای پیشرفته برای ایران بوده، گفت: «تخست، زمانی که موضوع به گفت‌وگوهای هسته‌س‌تای می‌آید، ما به خاطر مذاکرات هسته‌س‌تای هیچ موضوع یا منافع دیگری را معامله نمی‌کنیم، بنابراین من می‌خواهم درباره این موضوع بسیار شفاف باشم. دوم، من قصد ندارم جلوتر از رئیس جمهور پیش بروم. گمان می‌کنم وی این موضوع را طی روزهای آینده با رئیس‌جمهور پوتین مطرح خواهد کرد.»

بلینکن همچنین گفت: «از زمانی که ما از برنامه هسته‌س‌تای خارج شدیم و ایران محدودیت‌هایی که توافق بر آنها اعمال کرده بود را نادیده گرفت، این کشور پیش رفعت و مواد بیشترتی را غنی‌سازی کرده است. ایران در سطوح بالاتری که تحت توافق به آن اجازه داده نشده بود، اقدام به غنی‌سازی کرد. شما در این باره که دستیابی به دانش بوده، حق دارید و اگر این طولانی‌تر شود، اگر آنها به پیشروی ادامه دهند، دانشی خواهند داشت که بازگرداندن آن بسیار سخت خواهد بود. من معتقدم بازگرداندن برنامه هسته‌س‌تای ایران به حجه فوریت دارد که این کار را توافق هسته‌س‌تای انجام داده بود. متأسفانه ایران در حال حاضر خارج از توافق است که این موضوع در نتیجه خروج ما از توافق بوده است.»

- عراقچی:

بدون رفع نگرانی‌های مهم و تحقق اهداف کلیدی ایران، هیچ توافقی نخواهیم کرد

مسؤول هیات مذاکره‌کننده ایران در نشست وین گفت: ما باید یک «توافقنامه خوب» داشته باشیم، «توافقنامه خوب» زمانی به دست می‌آید که نگرانی‌های مهم ما رفع شود و اهداف کلیدی ما به دست آید. بدون تحقق این موارد، ما هیچ توافقی نخواهیم کرد.

سیدعباس عراقچی، مسؤول هیات مذاکره‌کننده ایران پس از نشست کمیسیون مشترک برجام در گفت‌وگو با پرس‌تی‌وی در وین اتریش به پرسش‌های این شبکه درباره دور ششم مذاکرات هسته‌س‌تای ایران پاسخ داد. عراقچی افزود: ما همچنان و تا جایی که لازم باشد مذاکره می‌کنیم بدون آنکه وقت خود را هدر دهیم یا بدون آنکه به دیگران اجازه دهیم وقت ما را هدر دهند. ما همچنان به مذاکرات ادامه می‌دهیم. ما عجله نداریم. ما برای خומدان هیچ ضربه‌الجبلی تعیین نکردیم. چیزی که اهمیت دارد، توافق‌نامه‌ای خوب است که الزامات کلیدی و مهم ما در آن وجود داشته باشد و دربرگیرنده مواضعی باشد که ما تاکنون آنها را اعلام کرده‌ایم.

معاون وزیر امور خارجه ادامه داد: موضوعات فنی بسیار زیادی وجود دارند که باید حل شوند. ما امروز تصمیم گرفتیم – هم در سطح سیاسی و هم در سطح کارشناسی – به بحث‌ها و گفت‌وگوهای فشرده ادامه دهیم. به نظر من همه موضوعات، قابل حل شدن هستند منوط به اینکه طرف مقابل بتواند تصمیم خود را بویژه درباره مسائل دشوار و سخت بگیرد.

گروه سیاسی:
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی یکشنبه‌شب در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما اظهار داشت: محور تحولی که باید در کشور ایجاد‌شود مبارزه با فساد و اجرای عدالت است. هم اجرای عدالت مهم است و هم ایجاد حس عدالت در بین مردم. ما به دنبال ایجاد حس عدالت در میان مردم هستیم.وی افزود: هر جا رفتار است امتیاز و مجوزی از بخش دولتی به بخش خصوصی واگذار شود، محلی است که باید مثلاً در پرداخت تسهیلات و امور بانکی بشدت مراقبت کرد. رئیسی ادامه داد: یکی از مشکلات کشور فقدان شفافیت است. آیا آقایان تاکنون به اهمیت این موضوع بی‌نبرده‌اند؟ پس چرا کاری نشده است؟ علت آن رانت است و به همان نسبت مقاومت است. آنچه ما در قوه قضائیه می‌بینیم، ۱۰ برابر آن در «دولت مردم» مقاومت وجود خواهد داشت. وی ادامه داد: مساله بعد تعارض منافع است. کسی که خودش منفعت دارد چرا باید متولی یک بخش باشد؟ تعارض منافع از موانع جدی در حل معضلات کشور است. کسی که منافع شخصی دارد نباید در نظام تصمیم‌گیری باشد. رئیسی افزود: بانک‌ها باید درست عمل کنند. بانک مرکزی جایگاه نظارتی دارد و باید درست عمل کند. ما پیگیری کردیم و از مجموعه بانک مرکزی ۲۵ نفر را دستگیر کردیم. یعنی جایی که باید نظارت کند خودش فاسد است.وی با طرح این سوال که منبع قاچاق کجاست و از چه مسیری انجام می‌شود؟ گفت: یک راه بر‌خورد در میدان است؛ مثل کاری که قوه قضائیه انجام می‌دهد اما این مشکل را حل نمی‌کند چون منشأ قاچاق را حل نمی‌کند.



کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری با بیان اینکه ما با فعال کردن سامانه‌های شفافیت و جلوگیری از تعارض منافع بسیاری از این موارد را حل خواهیم کرد، ادامه داد: پرونده‌های متعددی در کشور محصول ارز ۴۲۰۰ تومانی است. ما باید برای هر تصمیمی سامانه نظارتی تعریف کنیم. باید‌رصد کنیم کجا هزینه می‌شود و چگونه هزینه می‌کند؟ شأن نظارتی دولت

حجت‌الاسلام رئیسی در بر نامه گفت‌وگوی ویژه خبری با اشاره به لزوم جذابیت‌آفرینی برای نظام تولید تأکید کرد

مهاردلالی با ابزار مالیات



رهبانقلاب «ساعت ۱۹» چهارشنبه با مردم سخن می‌گوید

رهبان حکیم انقلاب ساعت ۱۹ چهارشنبه ۲۶ خردادماه به‌طور مستقیم با مردم سخن خواهند گفت. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در آستانه برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا، چهارشنبه ۲۶ خرداد ساعت ۱۹ به صورت زنده و مستقیم با ملت ایران سخن خواهند گفت. این برنامه از شبکه‌های صداوسیما جمهوری اسلامی ایران و سایت و صفحات KHAMENEI.IR در شبکه‌های اجتماعی به صورت زنده پخش خواهد شد.

رئییسی با اشاره به اینکه دستگاه‌های نظارتی غالباً پسینی هستند نه پیشینی، خاطرنشان کرد: ما باید سازوکار نظارتی درون هر تصمیم را طراحی کنیم که بعداً نگوئیم فکر نمی‌کردیم اینطور شود. نمی‌توان گفت تصمیم یک‌جا گرفته شود و نظارت جای دیگر باشد.وی افزود:برخی مجوزها حرکت تولید را در کشور تند می‌کند. اصل اعطای مجوزها در برخی جاها باعث شکل‌گیری امضاهای طلایی شده است.

کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با اشاره به اینکه ۷۰ درصد ظرفیت اقتصاد ما فعال نیست، ادامه داد: ما چه میزان از اقتصاد در بهره می‌بریم؟ اقتصاد دریا و اقتصاد دیجیتال می‌تواند سهم بزرگی از ظرفیت اقتصاد را فعال کند.وی افزود: حضور فارغ‌التحصیلان می‌تواند بخش مهمی از ظرفیت‌های اقتصادی را فعال کند. برخی حوزه‌های اقتصادی مختص فارغ‌التحصیلان است. برای این امر باید حوزه‌های غیرتولیدی را بدون جذابیت کرد. اینکه بانک برود ارز و طلا و زمین بخرد و فریز کند تولید را غیرجذاب می‌کند. رئیسی تصریح کرد: با نظام مالیاتی عادلانه می‌توان این جذابیت را تعدیل کرد. با کاهش ملایم مالیات از ۲۵ درصد به سمت ۱۰ درصد می‌توان تولید را جذاب‌تر کرد و با مالیات بر فعالیت‌های غیرمولد، جذابیت آن‌ها کاست. همچنین در نظام آموزشی بازار و دانشگاه را ۲ سو قرار دارند که ارتباط زیادی با هم ندارند. این نیازمند اصلاح سرفصل‌های دانشگاهی و مهارتی است. در این نظام، رتبه‌بندی دانشگاه وابسته به اثر مثبتی است که در تولید می‌گذارد.

نسبت به قراردادهای موقت کارگران بی تفاوت نخواهیم بود

خود در کرج می‌رفتم و با مشکلات شما تاکسیران‌ها آشنا هستم. نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری افزود: در این ۸ سال به هر دلیلی که قطعاً غیرموجه است، بیمه رانندگان تاکسی دچار مشکل شده

است. خدای‌ناکرده اگر حادثه یا کسالتی برای راننده تاکسی پیش بیاید، وضعیت درآمدی او دچار مشکل می‌شود. وی افزود: طرحی داریم که کارت اعتباری تاکیس ومشافلی‌که روزمزد هستند قرار بگیرد تا در شرایط ضرور، معیشت روزمره آنها دچار مشکل جدی نشود. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در پاسخ به یک کارگر قراردادی بیان کرد: قراردادهای کوتاهمدت در کارهایی که مقطعی نیستند، خلاف قانون اساسی است. آن دسته از این قراردادها

شود، نمایندگان تولیدکنندگان و بخش‌های مختلف حضور دارند، اگر تصمیمی برای نیروی کار هم گرفته می‌شود، حتماً باید نمایندگان جامعه کارگری حضور فعال داشته باشند. وی با اشاره به تأثیر مشکلاتی چون تورم در زندگی کارگران گفت: جبران این موضوعات در زندگی کارگران باید لحاظ شود. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری تصریح کرد: امیدواریم در دولت آتی مسائل کارگران به نحوی پیگیری شود که هم ایجاد شغل را شاهد باشیم، هم امنیت شغلی و هم رضایت شغلی.

■ **طرح کارت‌اعتباری برای رانندگان روزمزد**
همچنین سعید جلیلی روز گذشته با حضور در جمع تاکسیرانان ترمینال غرب تهران اظهار داشت: من چندین سال از همین ترمینال با تاکسی به محل زندگی

مانمی خواهیم کشور را

کاریکاتوری اداره کنیم

کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری با بیان اینکه شعار ما ساختن ایران قوی و پیشرفته با مدل به میدان آوردن مردم بر محور نخبگان است، اظهار کرد: آنجایی که به خودباوری رسیدیم نتیجه آن تولید موشک و قدرت اول منطقه شد و جایی که به خودباوری نرسیدیم نتیجه‌اش تولید پراید.

علیرضا زاکانی در نشست با دانشجویان در دانشگاه صنعتی امیرکبیر با بیان اینکه ما به دنبال تحول همه‌جانبه هستیم، گفت: شعار ما ایران قوی و پیشرفته است و اساس حرکت هم مبتنی بر عقلانیت، معنویت و خلاقیت است. اقداماتی را انجام می‌دهیم که مردم در سال اول تغییرات را حس کرده و متوجه آن شوند. مدل ما به میدان آوردن مردم بر محور نخبگان است. وی با بیان اینکه ما با رقبای داخلی اختلاف نظری و عملی داریم، اظهار کرد: آنها معتقدندند دستان ما خالی است و هیچ چیزی نداریم و باید از طریق رابطه با کشورهای خارجی خود را تقویت کنیم. این حرف باطل است که ما چیزی نداریم. جایی که به خودباوری رسیدیم موشک تولید شد و جایی که به خودباوری نرسیدیم نتیجه آن تولید پراید بود.

کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری در توضیح برنامه‌هایش برای توسعه و پیشرفت کشور اظهار کرد: ۹ پیشران برای توسعه کشور مبتنی بر تعریف کارگاه‌های کوچک و متوسط جهت تحقق آنها دیده شده است؛ ما در کشور مشکل نخواستن، نتوانستن، فکر نکردن داریم. زاکانی با بیان اینکه مملکت‌داری را ه دارد، گفت: مردم‌سالاری دینی بدان معناست که همه چیز ما برای مردم است؛ ما نمی‌خواهیم کشور را کاریکاتوری اداره کنیم، مردم حق اعتراض به مسوولان را دارند و آنها می‌توانند درخواست برای بیان اعتراضات‌شان را بدهند. دیگر آبان ۹۸ پیش نمی‌آید چون دالما جامعه در بیان اعتراض مشارکت دارد. البته که باید گردن کسانی را شکست که آبان ۹۸ را زمینه‌سازی کردند.

پیوستن ناوشکن دنا و مین‌شکار شاهین به ناوگان نیروی دریایی ارتش

سربازان تازه‌نفس دریای وطن

مین‌شکار «شاهین» با طول ۳۳ و عرض ۱۱ متر با نظارت نیروی دریایی ارتش توسط متخصصان جوان صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ساخته شده است و با توجه به بهره‌مندی این شناور بومی از تکنولوژی روز دنیا، ردیابی و خشنی کردن انواع مین‌های دریایی از قابلیت‌های مین‌شکار شاهین است.

■ **افزایش عمق دفاع راهبردی کشور**

امیر سهراب حسینی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در آیین الحاق این ۲ شناور نظامی، طی سخنانی با اشاره به غفلت‌های صورت‌گرفته در دهه‌های گذشته در توجه به عرصه دریا، افزود: بحمدالله در دوره پرتافتخار جمهوری اسلامی ایران و بویژه در ۲ دهه اخیر، سیاست‌ها و برنامه‌های خوب و ارزشمندی برای توسعه دریایی و دستیابی به اهداف بزرگ ملت ایران از طریق دریا طراحی شده و یک محیط راهبردی نوین برای کشور در حال شکل‌گیری است. وزیر دفاع تأکید کرد: دستیابی به این اهداف علاوه بر سیاست‌های درست مستلزم قدرت دریایی

دولت‌سلام‌متعلق به همه‌ما

قومیت‌ها ومذاهب است



نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری گفت:

خوزستان و سیستان‌وبلوچستان آینده ایران هستند، به هیچ کس اجازه نخواهم داد از تهران برای سایر مناطق کشور تصمیم بگیرد.

امیرحسین قاضی‌زاده‌ششمی، نامزد

سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری که

شامگاه یکشنبه در جمع مردم زاهدان سخن می‌گفت،

درباره هدف سفر به زاهدان گفت: نخستین سفرم را به سیستان‌وبلوچستان امدهام چرا که در ۱۰۰ سال اخیر کشور ما شاهد یک عدم توازن شده و برخی نقاط همانند سیستان‌وبلوچستان مورد توجه لازم قرار نگرفته است.

وی سیستان‌وبلوچستان را نماد وحدت و اتحاد دانست و توضیح داد: سیستان‌وبلوچستان نماد وحدت و رنگین‌کمانی از اقوام و مذاهب و نماد ناکارآمدی دولت‌هاست؛ هنوز هم برخی مناطق سیستان‌وبلوچستان از حداقلی‌ترین امکانات محروم مانده است.

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با اشاره به مناظره‌های انتخاباتی، تصریح کرد: در مناظره گفتن آن غیرتی که باید مسوولان به خرج دهند در مقابل عقب‌ماندگی و فقر مردم است که دچار بی‌حسی نشوند و دردشان بیاید، وقتی پدرهای شرمنده را می‌بینیم باید باعث درد مسوولان شود.

قاضی‌زاده‌ششمی با بیان اینکه دولت «سلام» متعلق به همه مردم، قومیت‌ها و مذاهب است، افزود: اگر به مردم خود استان اعتماد کنیم هم امنیت و هم اقتصاد می‌آورد و همین سیستان‌وبلوچستان به اندازه‌ای ظرفیت دارد که کل کشور تغذیه شود؛ از سواحل مکران گرفته تا افغانستان و پاکستان که تاکنون بین ۲ کشور را رونق خواهد داد. وی با بیان اینکه طبق بررسی‌ها فقط از محل صادرات گیاهان دارویی و اوبه‌جات به پاکستان سالانه می‌توانیم ۱۵ میلیارد دلار درآمد داشته باشیم، تصریح کرد: سدی زده‌ایم در «پشتین» سالیان سال است پایین‌دست آن روستاها با آشامیدنی ندارند و این آب تبخیر می‌شود.

فرازنده‌ای است که مؤلفه اصلی آن بردارداری از صنعت دریایی پیشران و مشارکت فعال در تأمین امنیت خطوط دریایی است. وی تصریح کرد: وزارت دفاع و نیروهای مسلح در هر ۲ حوزه اقدامات ارزشمندی را انجام داده‌اند، امروز به حول و قوه الهی نتیجه برنامه‌ریزی و تلاش‌های جهادی جمهوری اسلامی ایران در دستیابی به قدرت دریایی در شأن ملت بزرگ ایران گام‌های بزرگی برداشته و ناوگان‌های تجاری و نظامی ایران در اقصی نقاط جهان حضور موثری دارند. امیرحاجتی گفت: از زمان ورود ناوگروه نیروی دریایی ارتش به دریای مدیترانه که مورد توجه وسیعی در سطح جهانی قرار گرفت، مدت زیادی نمی‌گذرد، در حالی که امروز در آب‌های دردمست و در اقیانوس‌ها، نیروی دریایی ارتش حضور مقتدرانه‌ای دارد بدون اینکه نیاز به پهلوگیری در این مسیرهای طولانی را داشته باشد. وزیر دفاع تأکید کرد: با الحاق این ناوشکن، توانمندی ناوگان دریایی در چابکی، سرعت عمل و واکنش سریع، همچنین مقابله با اهداف آفندی و پدافندی و عمق دادن به دفاع و توان درگیری با انواع شناورهای سطحی و زیرسطحی افزایش می‌یابد و امکان بهره‌برداری از سامانه‌های جنگ الکترونیک و توان حفاظت و همراهی انواع یگان‌های شناور در مسافت‌های طولانی بیشتر فراهم می‌شود.